
 

 

 
 

PRITARTA 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

2022 m. birželio      d. sprendimu Nr. T- 

 

 

ŠIAULIŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „KLEVELIS“ 

 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 
2021 metų tikslai, 

uždaviniai ir 

priemonės 

Siekiai (rezultato vertinimo, 

produkto kriterijaus 

pavadinimas ir mato 

vienetas) 

Siekių įgyvendinimo faktas 

1. Tikslas. Kokybiško ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo poreikių tenkinimas. 

1.1. Uždavinys. Įgyvendinti ugdymo programas, gerinant vaikų pasiekimų rezultatus. 

1.1.1.Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo(si) 

programų įgyvendinimas. 

Įgyvendinta ikimokyklinio 

ugdymo programa „Kurkime 

vaikystę drauge“ ir 

priešmokyklinio ugdymo 

bendroji programa. 

2 programos 

75 ikimokyklinio amžiaus 

vaikai (65,2 proc.) 

40 priešmokyklinio amžiaus 

vaikų (34,8 proc.). 

1.1.2.Silpnųjų ugdymo(si) 

sričių vaikų pasiekimų 

gerinimas. 

Pagerėjo ikimokyklinio 

amžiaus vaikų emocijų 

suvokimo ir raiškos, sakytinės 

kalbos bei skaičiavimo ir 

matavimo pasiekimai. Pagerėjo 

priešmokyklinio amžiaus vaikų 

pažinimo ir komunikavimo 

gebėjimai. 

Ikimokyklinio amžiaus vaikų 

emocijų suvokimo ir raiškos 

pasiekimai pagerėjo 0,37 

žingsnio, sakytinės kalbos 0,95 

žingsnio, skaičiavimo ir 

matavimo srityje 0,36 žingsnio. 

Priešmokyklinio amžiaus vaikų  

gebėjimai pagerėjo: pažinimo 

16 proc., komunikavimo 26 

proc. 

1.1.3.Vykdomas projektinių 

veiklų tęstinumas. 

Tęstas respublikinių projektų: 

„Sveikatiada“, „Futboliukas“, 

„Mes rūšiuojam“ 

įgyvendinimas 

3 projektai: projekte 

„Sveikatiada“ dalyvavo 100 

proc. ugdytinių, „Futboliukas“ 

– 35 proc. ugdytinių, „Mes 

rūšiuojam“ – 100 proc. 

ugdytinių . 

1.1.4. Neformaliojo vaikų 

švietimo paslaugų 

efektyvumo užtikrinimas. 

Neformaliojo vaikų švietimo 

veiklos vyko Lengvosios 

atletikos ir sveikatingumo 

centre, laisvalaikio parke, žolės 

riedulio stadione. 

5 veiklos, dalyvavo 63 proc. 

vaikų. 

1.1.5.Tikslinės partnerystės 

ir SKU modelio veiklų 

plėtojimas. 

Vykdytos nuotolinės SKU 

veiklos su Romuvos, Jovaro 

progimnazijų moksleiviais. 

4 veiklos, dalyvavo 54 proc. 

ugdytinių. 

1.1.6. Etninio ugdymo 

programos „Po Tėviškės 

dangum“ įgyvendinimas. 

Plėtojant etnokultūrinės veiklos 

patirtį, organizuota 1 virtuali 

respublikinė  kūrybinių darbų 

paroda  „Margučių raštų 

Organizuota 1 respublikinis 

renginys, dalyvavo  197 

dalyviai iš 30 Lietuvos 



2 

 

 

pasaka” ir 1 tarptautinis 

renginys „Eilėraščių ir dainų 

pynė Mamai 2021”.  

respublikos miestų ir rajonų,  

94 švietimo įstaigų. 

Organizuotas 1 tarptautinis 

renginys, dalyvavo 37 dalyviai 

iš 12 Lietuvos respublikos  

miestų, 18 švietimo įstaigų ir 1 

iš Jungtinės Karalystės. 

1.2 Uždavinys. Teikti sistemingą ir veiksmingą švietimo pagalbą kiekvienam vaikui. 

1.2.1. Visiems vaikams, 

kuriems nustatyti specialieji 

ugdymosi poreikiai, 

savalaikiai teikti logopedo, 

socialinio pedagogo pagalbą. 

Teikta savalaikė logopedo ir 

socialinio pedagogo pagalba 30 

vaikų. Parengti pagalbos vaikui 

planai, įvertinta vaikų pažanga 

ir pasiekimai. 

Teikta 100 proc. vaikų  

švietimo pagalba. 

1.2.2.Vykdyti vaikų, turinčių 

žemus pažangos ir 

pasiekimų rezultatus, 

stebėseną ir nustatyti 

priemones jiems talkinti. 

Vykdyta nuosekli individuali 

pagalbos vaikui priežiūra, 

fiksuota  vaikų daroma pažanga 

ir aptarta individualiai su 

tėvais. 

Vykdyta stebėsena 7 proc. 

vaikų, jų pasiekimai pagerėjo 

25 proc. 
 

 

1.2.3. Pastebėti ir puoselėti 

vaiko gebėjimus. 

Organizuota virtuali pedagogų 

diskusija „Gabūs ir talentingi“. 

 

Vaikų ir pedagogų kūrybiniai 

darbai pateikti 13 parodų. 

 

 

Dalyvauta „Gražiausi žodžiai 

Lietuvai“ skaitovų konkurse,  

internetiniame rytmetyje „Kaip 

pažinti Lietuvą“,  

virtualiame karaoke festivalyje 

„Po viena saule“. 

Dalyvavo 86 proc. pedagogų. 

 

 

Dalyvavo 41 ugdytinis, 6 

pedagogai, pateikta parodoms 

90 kūrybinių darbų. 

 

Dalyvavo 8 ugdytiniai. 

 

Dalyvavo 16 ugdytinių. 

 

Dalyvavo 18 ugdytinių. 

1.3. Uždavinys. STEAM veiklas integruoti į ugdymo(si) procesą. 

1.3.1.Parengti STEAM 

veiklos planą. 

Parengtas STEAM veiklų 

planas. 

Įgyvendintas STEAM veiklų 

planas 88 proc. 

1.3.2. Bendradarbiauti su 

mieste įkurtais STEAM 

centrais. 

Bendradarbiauta su STEAM 

centru -  lopšeliu-darželiu 

„Berželis“. 

Organizuota 1 veikla, dalyvavo 

13 proc. vaikų. 

Keistasi STEAM veiklų 

organizavimo idėjomis. 

1.3.3. Organizuoti 

susitikimus su inžinerinės 

specialybės įmonių atstovais 

ir vizitais į įmones. 

Vyko susitikimai su Salduvės, 

Romuvos progimnazijų 

pedagogais vaikų inžinerinio 

mokymo klausimais.  

Vyko susitikimas su 

meteorologijos stoties 

darbuotoju.  

Organizuoti 3 susitikimai: 2 

nuotoliniu būdu – dalyvavo 38 

proc. vaikų, 1 kontaktinis 

susitikimas, dalyvavo 10 proc. 

vaikų. 

1.4. Uždavinys. Kryptingai ir sąmoningai įtvirtinti teigiamą nuostatą į fizinę ir psichinę 

sveikatą. 

1.4.1.Veiklą organizuoti 

pagal sveikatos stiprinimo 

Įgyvendintas sveikatos 

stiprinančios mokyklos 2019-

2023 metų sveikatos stiprinimo 

84 proc. įgyvendintas sveikatos 

stiprinančios mokyklos 2019-

2023 metų sveikatos stiprinimo 



3 

 

 

programą „Visi kartu 

sveikatos takeliu“. 

programos „Visi kartu 

sveikatos takeliu“ 2021 metų 

veiklos. 

 

programos „Visi kartu 

sveikatos takeliu“ 2021 metų 

veiklos, dalyvavo 100 proc. 

vaikų. 

1.4.2. Veiklą organizuoti 

pagal fizinio aktyvumo 

skatinimo mokykloje planą. 

Parengtas ir bendradarbiaujant 

pedagogams, įgyvendintas  

fizinio aktyvumo skatinimo 

planas. 

Įgyvendinta 100 proc. dalyvavo 

92 proc. vaikų. 

1.4.3. Vykdyti tęstinį 

respublikinį ilgalaikį sveikos 

gyvensenos ugdymo 

projektą „Sveikatiada“. 

Tęstas respublikinis ilgalaikis 

sveikos gyvensenos ugdymo 

projektas „Sveikatiada“. 

Įvykdytas 100 proc., dalyvavo 

100 proc. vaikų, 100 proc. 

darbuotojų, 47 proc. tėvų 

(www.sveikatiada.lt, lopšelio-

darželio Facebook). 

1.4.4. Tęsti LFF inicijuotos 

respublikinio projekto 

„Futboliukas“ veiklą. 

Tęstas LFF inicijuotas 

respublikinis projektas 

„Futboliukas“. 

Įvykdytas 100 proc., dalyvavo 

35 proc. vaikų. 

(www.asfutboliukas.lt). 

1.5.Tobulinti pedagogų ir kitų darbuotojų kvalifikaciją. 

1.5.1.Kasmet parengti  

kryptingą kvalifikacijos 

tobulinimo planą. 

Parengtas ir įgyvendintas 

darbuotojų kvalifikacijos 

tobulinimo planas. 

Kvalifikacijos tobulinimo 

renginiuose dalyvavo 63 proc. 

darbuotojų, iš jų: 100 proc. 

pedagogų. 

Atlikta pedagogų 3 metų 

kvalifikacijos kėlimo analizė. 

1.5.2. Parengti Mokytojų ir 

pagalbos mokiniui 

specialistų (išskyrus 

psichologus) atestacijos 

2021-2023 m. programą. 

Parengta Mokytojų ir pagalbos 

mokiniui specialistų (išskyrus 

psichologus) atestacijos 2021-

2023 m. programa. 

Parengta, patvirtinta ir 

įgyvendinta Mokytojų ir 

pagalbos mokiniui specialistų 

(išskyrus psichologus) 

atestacijos 2021-2023 m. 

programa. 

1 pedagogas įgijo aukštesnę 

kvalifikacijos kategoriją. 

1.5.3. Pedagogų ugdomosios 

veiklos organizavimas 

nuotoliniu būdu 

kompetencijos tobulinimas. 

Pedagogai tobulino ugdomosios 

veiklos organizavimą 

nuotoliniu būdu, dalyvaudami 

kvalifikaciniuose renginiuose. 

Kvalifikaciniuose renginiuose 

dalyvavo 46 proc. pedagogų. 

1.5.4. Gerosios patirties 

sklaida. 

Vykdyta pedagoginio darbo 

gerosios patirties sklaida  

respublikiniuose renginiuose: 

pristatytas pranešimas 

virtualioje metodinėje-

praktinėje konferencijoje 

„Ikimokyklinio amžiaus vaikų 

matematinis ugdymas kaupiant 

geometrinę patirtį“, organizuoti 

virtualūs respublikiniai 

mokymai socialiniams 

pedagogams „ Socialinis -

emocinis ugdymas dirbant 

nuotoliniu būdu“. 

Dalyvauta su pranešimu 1 

renginyje, 1 renginys – 

organizuotas, kuriame dalyvavo 

šalies 98 socialiniai pedagogai.  

 

 

2. Tikslas. Ugdymo aplinkos modernizavimas. 



4 

 

 

2.1. Efektyviai naudoti turimų ir atnaujintų informacinių komunikacinių technologijų 

įrangą. 

2.1.1. Komunikacinės 

įrangos atnaujinimas. 

Vykdytas kompiuterių 

programų atnaujinimas, naujų 

programų instaliavimas, 

papildomai įrangos neįsigyta. 

Išleista kompiuterių priežiūrai, 

jų atnaujinimui 97,00 Eur. 

2.1.2. Šiuolaikiškų 

ugdymo(si) priemonių 

įsigijimas. 

Įsigytos priemonės STEAM 

veikloms organizuoti, stalo 

žaidimų, vaikų vaizduotės 

žaidimams, lego 

Įsigyta už 1704,48  Eur. 

2.1.3. Efektyvus turimų 

interaktyvių priemonių 

panaudojimas. 

Vaikai aktyviai naudojo  

interaktyvias priemones: 

interaktyvų ekraną, 

interaktyvias grindis, 14 

planšetinių kompiuterių, 5 

edukacinius robotus ugdymo 

proceso organizavimo metu. 

Interaktyviomis priemonėmis 

naudojosi 100 proc. vaikų. 

2.2. Vykdyti patalpų pastato ir kiemo aplinkos priežiūrą. 

2.2.1. Patalpų dalinio 

remonto atlikimas. 

Atliktas dalinis patalpų 

remontas 4 lopšelio-darželio 

patalpose ir 6 grupių 

prausyklose. 

Atlikti remonto darbai už 

603,64 Eur. 

2.2.2. Saugos reikalavimų 

neatitinkančio inventoriaus 

atnaujinimas. 

Įsigyta inventoriaus virtuvei, 

baldai vienai vaikų grupei ir 

baldai sporto inventoriui. 

Įsigyta už 1620,67 Eur. 

2.2.3. Tinkamas sanitarinių-

higieninių sąlygų sudarymas. 

Aprūpinta sanitarinėmis-

higieninėmis priemonėmis. 

Aprūpinta 100 proc. 

sanitarinėmis-higieninėmis 

priemonėmis. 

2.2.4. Kryptingas lėšų 

panaudojimas lauko aikštelių 

sutvarkymui. 

Pakeista  danga po vienu lauko 

įrenginiu. 

Įsigyta danga už 1816,24 Eur. 

2021 m. veiklos plano įgyvendinimas 

Siekiant papildyti ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymo turinį, organizuota respublikinė 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų bendruomenių fotografijų paroda „Žemė bunda“,  

darbus pateikė 61 pedagogas iš 32 ugdymo įstaigų 15 respublikos miestų. Prisijungta prie 

Pasaulinės Žemės dienos iniciatyvos „Atkurkime savo žemę“ (pasodinti 4 augalai). Dalyvauta 7 

tarptautiniuose eTwinning projektuose: „Laikas žadinti biteles“, „Žemė mūsų rankose“,  „Apie ką 

tyli medžiai“, „Matematikos šalyje“, „Augu su pasaka“, „STEAM įdomioji gamtos matematika“, 

„STEAM ruduo“. Vykdytas tęstinis aplinkosauginis projektas „Mes rūšiuojam“ (už sukauptus 

41,94 taškus gauti prizai), tęstinė projektinė veikla „Aš auginu ir skanauju“(„Smalsučio kiemelis“). 

Dalyvauta: respublikiniame virtualiame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, tėvų ir 

pedagogų ekologiniame-kūrybiniame projekte „Kai aplink gamtoj švaru, tai gyvent mums bus 

saugu“, „Vandens paslaptys“, STEAM projekte „Rudenėli, ačiū“, respublikinėje ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo mokytojų teorinėje- praktinėje konferencijoje „Inovatyvus darželis su 

STEAM“.  

Vykdytos tėvų iniciatyvos: dalyvauta paramos akcijoje „Padėkime beglobiams“, surinkta parama 

buvo pristatyta VŠĮ „Šiaulių letenėlė“, suremontuota lauko aikštelės danga ir lauko aikštelės 

pavėsinės danga. 

Įgyvendinant sveikatos stiprinimo programą „Visi kartu sveikatos keliu“, siekiant, kad sveikos 

gyvensenos įgūdžiai taptų įpročiais, įgyvendintos fizinio aktyvumo skatinimo veiklos. Prisijungta 



5 

 

 

prie respublikinių iniciatyvų: „Aktyviai, draugiškai, sveikai“ (LMNSC), „Judanti klasė“ 

(www.manosveikata.lt), projekto „Greičiau, aukščiau, tvirčiau“ sportinio renginio „Olimpinė 

mylia“.  

Atlikus platųjį auditą nustatyta, kad sritys vertinamos 3 lygiu. 100 proc. pedagogų dalyvavo 

kvalifikacijos tobulinimo renginiuose. Patobulintos pedagogų informacinių technologijų 

naudojimo, ugdytinių motyvavimo, komunikavimo, bendradarbiavimo, ugdymo(si) aplinkų 

kūrimo kompetencijos. 

Vykdytas bendradarbiavimas su Jovaro progimnazijos pradinių klasių mokytojais, siekiant gauti 

vaikų pasirengimo lankyti mokyklą grįžtamąjį ryšį, aptartas vaikų socialinių, pažinimo gebėjimų 

ugdymas. Tęstas bendradarbiavimas su Vilniaus miesto lopšeliu-darželiu „Jurginėlis“, vykdytos 

virtualios 4 veiklos, dalyvauta Šiaulių lopšelio-darželio „Bangelė“ virtualioje veikloje „Draugų 

būryje“. 

Plėtojant edukacines aplinkas, pradėtas kurti „Smalsučio kiemelyje“ sodas, pasodinus 3 

vaismedžius programos Žemės ūkio ministerijos iniciatyva. Dviejų grupių lauko aplinkos 

pritaikytos STEAM veiklų vykdymui.  

 

 

 

____________________ 

 


